
Uchwała Nr 51/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 14 stycznia 2020 r.

w  sprawie stwierdzenia  wydania  zarządzenia  Wójta  Gminy  Niedźwiada  z  naruszeniem
prawa.

Na podstawie art. 86 i art. 91 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U.  z  2019  r.,  poz.  506  z  póżn.  zm.),  art.  18  ust.  1  pkt  1  ustawy z  dnia  
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2137)
w  związku  z  art.  158  §  2  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  -  Kodeks  postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

1)  stwierdza  się,  że  zarządzenie  Nr  RO.0050.66.2019  Wójta  Gminy  Niedźwiada  z  dnia
13 grudnia  2019  roku  w  sprawie  zmian  budżetu  gminy  na  2019  rok  zostało  wydane
z naruszeniem art. 257 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2019 r.  poz. 869 z późn. zm.).

2)  nie  stwierdza  się  nieważności  zarządzenia,  o  którym mowa w punkcie  1,  z  uwagi  na
nieodwracalność skutków prawnych tego zarządzenia wynikających z zakończenia roku
budżetowego.

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonego
31 grudnia  2019  r.  zarządzenia  Wójta  Gminy  Niedźwiada,  o  którym  mowa  w  sentencji
uchwały, stwierdziło, że zostało ono podjęte z istotnym naruszeniem prawa. 

Badanym  zarządzeniem  Wójt  Gminy  Niedźwiada  dokonał  m.in.  zwiększenia
planowanych dochodów o kwotę 61.669 zł w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdziale 75802
"Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorzadu terytorialnego", paragrafie 2750
"Środki na uzupełnienie dochodów gmin" oraz zwiększył plan wydatków o tę samą kwotę
w dziale 801 "Oświata i wychowanie" o 50.569 zł, w dziale 750 "Administracja publiczna"
o  2.100  zł,  w  dziale  852  "Pomoc  społeczna"  o  1.000  zł  i  w  dziale  900  "Gospodarka
komunalna  i  ochrona  środowiska"   o  8.000  zł,  z  naruszeniem  art.  257  pkt  2  ustawy
o finansach publicznych. Zgodnie z tym przepisem organ wykonawczy jednostki samorządu
terytorialnego  może  dokonywać  wyłącznie  zmian  dochodów  jednostki  samorządu
terytorialnego, wynikających ze zmian kwot subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji
ogólnej, nie ma natomiast kopetencji do decydowania o ich przeznaczeniu. Kompetencje te
przysługują wyłącznie organowi stanowiącemu.



 Pomimo istotnego naruszenia art. 257 pkt 2 ustawy o finansach publicznych nie stwierdza
się nieważności kwestionowanego zarządzenia Wójta Gminy Niedźwiada, bowiem budżet gminy na
2019 rok – zgodnie z zasadą roczności, sformułowaną w art. 211 ust. 1 i 2 ustawy  o finansach
publicznych – zakończył swój byt prawny i nie może być korygowany w następnym roku. 

     Z  tego  względu  orzeczono   o  wydaniu,  przez  Wójta  Gminy  Niedźwiada,  zarządzenia
z naruszeniem prawa.

Ponadto należy zwrócić uwagę na przekroczenie terminu przedłożenia organowi nadzoru
wspomnianego zarządzenia. Termin ten wynosi 7 dni od podpisania aktu (art. 90 ust. 1 i 2 ustawy
o samorządzie gminnym). 

Otrzymują:
1. Rada Gminy Niedźwiada,
2. Wójt Gminy Niedźwiada.


